ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

06.06.2024   № 431

г. Ковдор

О внесении дополнений в приказ

МКУ Управление образования Ковдорского

муниципального округа от 06.03.2024 № 183

«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

муниципального казенного учреждения Управления образования

Ковдорского муниципального округа в новой редакции»

 В соответствии со статьей 264.1 Трудового кодекса Российской

Федерации п р и к а з ы в а ю:

1.Внести дополнения в Раздел 3 «Порядок увольнения работников»

приказа МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа

от 06.03.2024 № 183 «Об утверждении Правил внутреннего трудового

распорядка муниципального казенного учреждения Управления образования

Ковдорского муниципального округа в новой редакции»:

дополнить Раздел 3 пунктом 3.6. Расторжение трудового договора с

супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не

вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя

не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана

боевых действий (за исключением увольнения по основаниям,

предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или

пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса).

 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: протест Прокуратуры от 28.05.2024 № 01-10/3-

2024/Прдп88-24-20470011.

Начальник МКУ  Управление

образования Ковдорского

муниципального округа

                          И.А.Тренина

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=496
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=100594
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=100602
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=100604
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474024&dst=101889